
Afrapportering på nedjustering af dagtilbudskapacitet 

Notatet giver en status på forvaltningens arbejde med nedjustering af 

kapacitet på dagtilbudsområdet. 

På BUU-mødet den 21. juni 2023 blev det besluttet, at forvaltningen 

årligt skal udarbejde en afrapportering til udvalget om arbejdet med 

nedjustering af kapaciteten på dagtilbudsområdet. Derudover skal 
forvaltningen vende tilbage til udvalget i det omfang, at nedjusteringen 

kræver politisk behandling. 

Udvalget fik første statusnotatpå mødet 13. nov. 2024. 

Status på nedjustering 
Siden sidste års orientering har forvaltningen fulgt udviklingen i 

befolkningsprognoser, søgning og belægning tæt. Det overordnede 

billede er fortsat, at der ikke er behov for en større nedskaleringsrunde, 
og at kapaciteten i de fleste bydele er på et niveau, hvor mindre 

forskydninger i efterspørgslen kan håndteres uden større indgreb. 

Forvaltningen arbejder efter det princip, at eventuelle tilpasninger sker 

som frivillige løsninger i områder af byen, hvor der ikke er et kortsigtet 

behov for pladserne, og hvor både institutionsledelse og 
forældreråd/bestyrelse er inddraget og bakker op. Det minimerer 

indgriben i institutionernes daglige drift og sikrer, at tilpasninger alene 

iværksættes dér, hvor de er fagligt og økonomisk velbegrundede, og 
hvor der samtidig er lokal opbakning til løsningen. 

I løbet af efteråret 2025 har forvaltningen afholdt møder med alle 
klyngeledere i områderne for at drøfte bl.a. kapacitetssituationen og 

afdække, om der var lokale ønsker eller behov for kapacitetstilpasninger. 

Den samlede vurdering var, at der pt. ikke er grundlag for større 
ændringer. 

På baggrund af lokale dialoger er der dog gennemført to mindre 
tilpasninger: 

• Nedlukning af Vuggestuen Kastanie Allé (Vanløse, 5 grupper) 
En kommunal institution med lav og vedvarende svag belægning 
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samt udfordringer i driften, arbejdsmiljøet og økonomien. 

Nedlukningen blev godkendt af BUU 18. juni 2025. 
• Nedlukning af Børnehuset Evigglad (Bispebjerg, 8 grupper) 

En selvejende institution med vedvarende lav belægning og en 

sårbar økonomi. Institutionens bestyrelse har valgt at opsige 
driftsoverenskomsten med kommunen og nedlægge sig selv. 
Nedlukningen gennemføres med virkning fra 1. december 2025. 

Begge lukninger er sket i tæt dialog med de lokale ledelser og 
forældreråd/bestyrelser. 

Ved udgangen af 2025 er vurderingen, at kapacitetssituationen er 
stabil, og at der aktuelt ikke er behov for større tilpasninger. 

Forvaltningen følger dog kapacitetssituationen nøje, herunder særligt 
den kommende befolknings- og behovsprognose i foråret 2026 samt 
udviklingen i søgning og belægning gennem året. 

Hvis der viser sig behov for at gennemføre yderligere nedskaleringer, 
forventes det pt., at de vil være af mindre omfang og formentlig 

koncentreret til enkelte områder af byen. En eventuel proces vil blive 
gennemført efter de principper, som Børne- og Ungdomsudvalget 
vedtog med sagen om nye kriterier for nedskalering den 18. juni 2025. 

Det indebærer blandt andet en tidlig lokal involvering, hvor 
områdechefer, klyngeledere og forældreråd/bestyrelser inddrages fra 
begyndelsen. 
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